

GRAN ApS
Århusvej 62
8660 Skanderborg
CVR-nr. 31879450

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2019

Dirigent

Navn: Kathrine Gran Hartvigsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GRAN ApS
Århusvej 62
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 31879450
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Kathrine Gran Hartvigsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 249 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(68.670)	(96.403)
Andre finansielle indtægter	1	997.933	3.865.407
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.223.566)</u>	<u>(98.706)</u>
Resultat før skat		(294.303)	3.670.298
Skat af årets resultat	3	<u>44.920</u>	<u>(811.703)</u>
Årets resultat		<u>(249.383)</u>	<u>2.858.595</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	400.000
Overført resultat		<u>(549.383)</u>	<u>2.458.595</u>
		<u>(249.383)</u>	<u>2.858.595</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Udskudt skat		65.000	0
Andre tilgodehavender	4	21.321.578	16.799.424
Tilgodehavende selskabsskat		<u>124.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>21.510.578</u>	<u>16.799.424</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>17.933.682</u>	<u>24.573.096</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>17.933.682</u>	<u>24.573.096</u>
Likvide beholdninger		<u>2.000.709</u>	<u>268.225</u>
Omsætningsaktiver		<u>41.444.969</u>	<u>41.640.745</u>
Aktiver		<u>41.444.969</u>	<u>41.640.745</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		27.203.187	28.002.570
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>300.000</u>	<u>400.000</u>
Egenkapital		<u>27.628.187</u>	<u>28.527.570</u>
Bankgæld		13.812.782	12.386.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.000	4.001
Skyldig selskabsskat		<u>0</u>	<u>722.425</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.816.782</u>	<u>13.113.175</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.816.782</u>	<u>13.113.175</u>
Passiver		<u>41.444.969</u>	<u>41.640.745</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	28.002.570	400.000	28.527.570
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(250.000)	0	(250.000)
Årets resultat	0	(549.383)	300.000	(249.383)
Egenkapital ultimo	125.000	27.203.187	300.000	27.628.187

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	997.933	521.796
Dagsværdireguleringer	0	3.343.611
	997.933	3.865.407
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.680	98.706
Dagsværdireguleringer	1.221.886	0
	1.223.566	98.706
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	811.703
Ændring af udskudt skat	(65.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	20.080	0
	(44.920)	811.703
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	21.321.578	16.799.424
	21.321.578	16.799.424

Andre tilgodehavender udgøres af lån til Gran Living ApS, Gran Ejendomme ApS og Hartvigsen ApS. Heraf er 4.700 t.kr. uopsigeligt frem til d. 11.02.2019, og kan herefter ligesom de øvrige lån opsiges med 3 måneders varsel til en rentetermin. Alle lån er ydet som stående lån.

Lånerenten for lånet på 5.500 t.kr., udgjorde 5 % p.a. for 2018.

Lånerenten for lånet på 4.700 t.kr., udgjorde 5 % p.a. for 2018.

Lånerenten for lånet på 4.500 t.kr., udgjorde 5 % p.a. for 2018.

Lånerenten for lånet på 4.100 t.kr., udgjorde 1,55 % p.a. for de første 80 % af lånebeløbet og 4 % af de resterende for 2018.

Lånerenten for lånet på 1.992 t.kr., udgjorde 5 % p.a. for 2018.

Lånerenten for lånet på 529 t.kr., udgjorde 5 % p.a. for 2018.

Rentekonditionerne for alle lån genforhandles årligt.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor selskabets bankforbindelse, for en bankkonto i Gran Living ApS stillet ubegrænset selvskyldnerkaution. Bankkontoen udgør pr. 31.12.2018 et indestående.

Der er overfor selskabets bankforbindelse for alt mellemværende der måtte opstå imellem bankforbindelsen og selskabet Gran Living ApS, stillet selvskyldnerkaution begrænset til maksimalt 7.500 t.kr. Selskabet har overfor alt mellemværende med Julius Baer pantsat alle selskabets andre værdipapirer og kapitalandele.

Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele udgør pr. 31.12.2018 17.934 t.kr.

Gran Living ApS' mellemværende med bankforbindelse udgør pr. 31.12.2018 en gæld på 22.179 t.kr.
